

Інформація

щодо виконання завдань та заходів Міської цільової програми сприяння розвитку промисловості, підприємництва та споживчого ринку на 2024-2025 роки, затвердженої рішенням Київської міської ради від 07.12.2023 № 7510/7551 із змінами згідно з рішенням Київської міської ради від 12.12.2024 № 452/10260, за січень-грудень 2025 року
Дніпровською районною в місті Києві державною адміністрацією

Оперативна ціль Стратегії розвитку міста Києва до 2024 року	Завдання Програми	Заходи Програми	Строки виконання заходу	Стан виконання, або причини невиконання завдань/заходів та заходи, які вживалися з метою забезпечення їх виконання за січень-вересень 2025 року	Фактичні обсяги фінансування за січень- грудень 2025 року	
					бюджет м. Києва	кошти не бюджетних джерел (вказати), або власні кошти
1	2	3	4	5	6	7
1. Стимулювання розвитку інноваційно- орієнтованих промислових підприємств міста Києва	2. Просування продукції промислового комплексу міста Києва на внутрішньому та зовнішньому ринках	2.3 Актуалізація електронного каталогу «Експортери міста Києва»	2024-2025	Виконується. В електронний каталог «Експортери міста Києва 2025» увійшли 17 промислових підприємств Дніпровського району: ТОВ «АВА ІНДАСТРІ КОМПАНІ», ТОВ «АТЕМ ГРУП», ТОВ «АБ ТЕХНОЛОДЖИС», ТОВ «АПОГЕЙ», ТОВ «БІРКРАФТ» (Пивоварня Varvar), ТОВ «ГОЛНИТ», ТОВ «НВП «Електрогазохім», ТОВ «ЄВРОТЕКС ТРЕЙД», ТОВ «ІТАК», ТОВ «НАУКОВО-ВИРОБНИЧА ФІРМА «ІРКОМ-ЕКТ», ТОВ «ВИРОБНИЧА КОМПАНІЯ «ГУД РУФ», ТОВ «СТОРОЖУК», ТОВ «ТАС ЕВОТЕК», ТОВ «ТЕХСЕРВІС ВЕКО І ПАРТНЕР ГмбХ», ПрАТ «УКРАЇНСЬКА ТЕХНОЛОГІЧНА КОМПАНІЯ», КОМПАНІЯ «2x2», ФАБРИКА МЕБЛІВ «LEVEL». Рішення щодо оновлення каталогу «Експортери міста Києва 2025» приймається Департаментом промисловості та розвитку підприємництва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації). Робота по актуалізації каталогу триває.	-	-

2. Перетворення Києва у місто, відкрите для бізнесу	3. Підвищення доступності та якості послуг міських органів влади для бізнесу	3.2 Проведення досліджень: - напрямів розвитку промисловості та підприємництва м. Києва та розробка заходів щодо релокації суб'єктів господарювання до м. Києва	2024-2025	Виконано частково. Дніпровська райдержадміністрація в межах повноважень сприяє діяльності суб'єктів господарювання, виробничі потужності яких, переведені на територію міста Києва з тимчасово окупованих територій та зон бойових дій. Згідно моніторингу у Дніпровському районі зареєстровані ПрАТ «ФІТОФАРМ» та ФОП Пукач І.Ю., які релоковані з м. Бахмут Донецької області. Завдяки спеціальній програмі Міністерства охорони здоров'я України щодо релокації фармацевтичних підприємств, розташованих в зоні бойових дій, ПрАТ «ФІТОФАРМ» змогло налагодити виробництво власних ліків на інших фармацевтичних підприємствах на контрактних умовах. За допомогою державної програми «Власна справа» ФОП Пукач І.Ю. отримала грант на розвиток власного бізнесу у розмірі 250 тис. гривень. Кошти були використані на придбання меблів, обладнання, закупівлю сировини, оплату оренди приміщення.	-	-
		3.3 Організація та проведення - форуму взаємодії бізнесу і влади - заходів з підтримки підприємництва, зокрема: засідань за круглим столом, інформаційних семінарів та зустрічей з бізнесом та громадськими об'єднаннями промисловців і підприємців з актуальних питань підприємницької діяльності	2024-2025	Виконується. 19 лютого 2025 року – голова Ради директорів підприємств промислового комплексу, установ та організацій Дніпровського району міста Києва в Київській торгово-промисловій палаті взяв участь у засіданні «круглого столу»: «Національна експортна стратегія України», в якому взяли участь керівники підприємств-експортерів, представники транспортних, логістичних компаній, експерти зовнішньоекономічної діяльності. 27 лютого 2025 року – у Київській торгово-промисловій палаті відбулось засідання Міжнародного Трейд-клубу. Керівники столичних підприємств, в тому числі Дніпровського району, провели індивідуальні зустрічі і переговори з представниками Посольств, торговельно-економічних місій, з	-	-

				метою налагодження ділових контактів із потенційними зарубіжними партнерами. 12 березня 2025 року – проведено засідання Ради директорів підприємств промислового комплексу, установ та організацій району при Дніпровській районній в місті Києві державній адміністрації з питань: 1. Щодо практики отримання статусу критичного для підприємств, установ, організацій, які мають важливе значення для галузі національної економіки чи забезпечення потреб територіальної громади. 2. Про підсумки участі промислових підприємств району в експозиції «MADE IN KYIV» на міжнародній виставці WARSAW INDUSTRY WEEK 05-07.11.2024 року в м. Варшава (Польща). Подальші заходи виставкової діяльності у 2025 році. 3. Щодо індивідуальних зустрічей і переговорів керівників київських підприємств з представниками Посольств, торговельно-економічних місій, які проводились у Київській торгово-промисловій палаті 27.02.2025 року. 4. Щодо реєстрації підприємств-експортерів для розміщення в електронному каталозі «Експортери міста Києва» 2025. 5. Різне. 2 липня 2025 року – проведено засідання Ради директорів підприємств промислового комплексу, установ та організацій району при Дніпровській районній в місті Києві державній адміністрації з питань: 1. Про звіт голови Ради директорів підприємств промислового комплексу, установ та організацій Дніпровського району м. Києва про проведену роботу (період II півріччя 2021- I півріччя 2025 років). Завдання на поточний період. 2. Про обрання голови Ради директорів підприємств промислового комплексу, установ та організацій Дніпровського району на новий термін. 3. Про обрання заступника голови Ради та секретаря Ради директорів підприємств		
--	--	--	--	--	--	--

				промислового комплексу, установ та організацій Дніпровського району на новий термін. 4. Про зміни у складі Ради директорів підприємств промислового комплексу, установ та організацій Дніпровського району. 5. Різне. 28 липня 2025 року - у Київській торгово-промисловій палаті відбулася урочиста церемонія нагородження переможців щорічного конкурсу «Столичний стандарт якості». Його мета – виявляти найкращих київських виробників, які стабільно забезпечують високий рівень якості товарів і послуг. Цьогоріч переможцями стали 12 компаній столиці, серед яких 3 промислові підприємства Дніпровського району: спільне українсько-німецьке підприємство ТОВ «Техносервіс БЕКО і партнер ГмбХ» (продукція: фарбувально-сушильні камери, установки абразивного очищення для промисловості); ТОВ «Українські Хімічні Технології ЛТД» (продукція: мийні та дезінфекційні засоби); ТОВ «Науково-виробнича фірма «Ірком ЕКТ» (продукція: водно-дисперсійні лакофарбні матеріали). 24 жовтня 2025 року у Київській торгово-промисловій палаті відбулось урочисте нагородження переможців міського конкурсу «Кращий експортер року». За рішенням комісії переможцями стали 19 провідних київських підприємств, серед яких 4 промислові компанії Дніпровського району: ТОВ «ТК-ДОМАШНІЙ ТЕКСТИЛЬ» (номінація - текстильне виробництво, виробництво одягу, шкіри, виробів зі шкіри та інших матеріалів серед середніх підприємств); ТОВ «АТЕМ ГРУП» (номінація - виробництво гумових і пластмасових виробів, іншої неметалевої мінеральної продукції серед середніх підприємств); ТОВ «ТАС ЕВОТЕК» (номінація - виробництво гнучких пакувальних матеріалів серед середніх підприємств); ТОВ «ФАБРИКА МЕБЛІВ ЛЕВЕЛ» (номінація - виробництво меблів серед малих підприємств). 24 жовтня 2025 року відбулась робоча зустріч із представниками готельного бізнесу, розташованого в Дніпровському районі, щодо		
--	--	--	--	--	--	--

				допомоги ВПО та прихистку постраждалих мешканців. Під час зустрічі обговорили питання: - співпраця між владою та суб'єктами готельного бізнесу в умовах воєнного стану; - можливість тимчасового розміщення постраждалих мешканців будинків у разі надзвичайних ситуацій; - довгострокове розміщення вимушених переселенців; - допомога суб'єктам підприємництва цієї галузі з боку міської влади. 12 листопада 2025 року відбулась нарада-зустріч із керівниками та представниками торговельних центрів і торгових мереж стосовно удосконалення організації роботи пунктів незламності в Дніпровському районі. Обговорювались питання щодо можливості розгортання додаткових пунктів (зон) незламності у торговельних центрах та торгових закладах, їхні види й умови функціонування в зимовий період, оснащення всім необхідним, зокрема генераторами, місцями для сидіння, обігріву, зарядки гаджетів, санітарними умовами тощо; узгодили порядок взаємодії на території району задля повноцінного життєзабезпечення мешканців. Представники торговельних центрів поділились власним досвідом із розгортання на їх території таких зон, а також проблемами з якими вони стикались, враховуючи графіки роботи закладів. 3 18 по 20 листопада в столиці Іспанії Мадриді проходила міжнародна виставка електротехнічної та електронної промисловості «Matelec 2025». Столицю представили 10 інноваційних компаній, які продемонстрували потенціал Києва «Made in Kyiv» у сфері високих технологій, автоматизації, енергетики та виробництва. Серед учасників 3 підприємства з Дніпровського району: ТОВ «Компанія «ВЕРСІЯ» (Versiya); ТОВ «Науково-виробнича фірма «Інформація і технології» (INIT); ПрАТ «Українська технологічна компанія» (UTK). У листопаді 2025 року на виконання розпорядження Дніпровської райдержадміністрації від 01.09.2021 № 661 «Про		
--	--	--	--	---	--	--

				районний конкурс-огляд суб'єктів господарювання сфери побутового обслуговування на присвоєння звання зразкового у Дніпровському районі міста Києва» проведено районний конкурс-огляд суб'єктів господарювання сфери побутового обслуговування на присвоєння звання зразкового підприємства побуту у Дніпровському районі міста Києва. За результатами проведення конкурсу розпорядженням Дніпровської РДА від 01.12.2025 р. № 659 «Про присвоєння звання зразкового підприємства сфери побутового обслуговування в Дніпровському районі міста Києва» присвоєні звання зразкових підприємств побуту за видом діяльності: послуги перукарень та салонів краси: салон краси «IP Nails Studio», ФОП Пукач Ірина Юріївна (м. Київ, вулиця Каховська, 62-А). Департаменту промисловості та розвитку підприємництва ВО КМР (КМДА) направлено лист-подання з пропозицією щодо участі в міському конкурс-огляді двох суб'єктів господарювання сфери побутового обслуговування, яким присвоєно звання зразкових у Дніпровському районі м. Києві: салон краси «IP Pails Studio», ФОП Пукач Ірина Юріївна 18 грудня 2025 року проведено розширену нараду за участю представників операторів базових станцій мобільного зв'язку ПрАТ «Київстар», ПрАТ «ВФ Україна», ТОВ «Лайфсел», комунальних підприємств, керівників відповідних структурних підрозділів з питань уточнення списків адрес розташування базових станцій для їх підключення до джерел резервного живлення (генераторів), визначення адрес, за якими необхідно закріпити мобільні групи для підтримки роботи генераторів, технічної підготовки місць для встановлення генераторів.		
3.6 Проведення заходів з нагоди: Дня підприємця, машинобудівника,	2024-2025	Виконано. У березні 2025 року за результатами щорічного районного конкурсу-огляду суб'єктів господарювання сфери побутового	-	-		

		науки, працівників торгівлі та Міжнародного дня соціального бізнесу		обслуговування на звання зразкового підприємства побуту в Дніпровському районі міста Києва у 2024 році, враховуючи активну участь у благодійному обслуговуванні малозабезпечених верст населення, волонтерській роботі, фінансовій та гуманітарній допомозі військовим частинам Збройних Сил України та з нагоди святкування «Дня працівників житлово-комунального господарства і побутового обслуговування населення» Подякою голови Дніпровської районної в місті Києві державної адміністрації нагороджені колективи студії краси «Лонда», ТОВ «Аспазія» та мережі майстерень з виготовлення ключів «OS.9» ФОП Бойко І.Д. 14 травня 2025 року - представники наукових установ Дніпровського району взяли участь в урочистому заході з нагоди Дня науки. На засіданні 2 працівникам науково-дослідних установ були вручені Подяки Київського міського голови. 26 червня 2025 року - представники суб'єктів підприємництва, громадських організацій району взяли участь в урочистих заходах в Київській міській державній адміністрації з нагоди «Міжнародного дня соціального бізнесу» (<i>Social Business Day</i>). На засіданні 2 представникам були вручені Подяки Київського міського голови. Колектив промислового підприємства ТОВ «Науково-виробнича фірма «Інформація і технології» нагороджено Почесною грамотою Київського міського голови. 25 липня 2025 року - з нагоди святкування професійного свята «День працівників торгівлі» 3 представника торгової галузі Дніпровського району міста Києва відзначені Подякою Київського міського голови. 05 вересня 2025 року – керівництвом райдержадміністрації проведена зустріч з представниками малого та середнього бізнесу району, громадськими організаціями підприємців. На зібранні 8 кращим працівникам у сфері бізнесу та 4 колективам підприємств були вручені Подяки голови Дніпровської райдержадміністрації «За сумлінну плідну		
--	--	---	--	---	--	--

				працю, високий професіоналізм, вагомий внесок у соціально-економічний розвиток Дніпровського району міста Києва в умовах воєнного стану та з нагоди Дня підприємця». Трьох представників районного бізнесу та трудовий колектив ТОВ «Виробнича компанія «Гуд-Руф» нагороджено подяками командирів військових частин Збройних Сил України. 10 вересня 2025 року - представники підприємництва взяли участь в урочистих заходах в Київській міській державній адміністрації з нагоди «Дня підприємця». Двоє представників бізнесу Дніпровського району відзначені Подякою Київського міського голови В. Кличка за особистий вагомий внесок в розвиток економіки міста Києва в умовах воєнного стану. Трудовий колектив ТОВ «Сторожук» нагороджено Почесною грамотою Київського міського голови В. Кличка. 29 вересня 2025 року – представники машинобудівної галузі Дніпровського району міста Києва взяли участь в урочистих заходах в Київській міській державній адміністрації з нагоди «Дня машинобудівника». На засіданні 4 кращим працівникам вручені Подяки Київського міського голови. 6 жовтня 2025 року– за участю керівництва Дніпровської райдержадміністрації було проведено засідання районної Ради з питань військових, ветеранів та їх родин, членів сімей загиблих Захисників та Захисниць України, на якому обговорювалось питання стану безбар'єрності об'єктів торгівлі. На зустріч із ветеранами були запрошені представники великих торговельних мереж, які здійснюють діяльність в Дніпровському районі, зокрема «Епіцентр» та «Novus»		
	3.7 Надання консультацій суб'єктам малого та середнього підприємництва щодо	2024-2025	Виконується. Згідно з даними Головного управління Державної податкової служби у м. Києві на обліку в державній податковій інспекції у Дніпровському районі на 01.01.2025 перебувають 67,7 тис. суб'єктів господарської діяльності, в тому числі	-	-	

		створення, розвитку бізнесу тощо		30,8 тис. юридичних осіб та 36,9 тис. фізичних осіб-підприємців, що на 2,3 тис. суб'єктів більше ніж на початку 2024 року, а також на 7,1 тис. більше з моменту введення воєнного стану. За даними районного управління (центру) надання адміністративних послуг станом на 01.01.2026 у Дніпровському районі міста Києва проведена реєстрація 1474 суб'єктів підприємництва, в тому числі 541 реєстрація юридичних осіб та 933 реєстрація фізичних – осіб, а також реєстрація 319 новоутворених суб'єктів підприємництва, в тому числі 288 реєстрацій новоутворених фізичних – осіб. Приділяється увага інформаційно-консультативному забезпеченню. Для цього працює телефонна «гаряча лінія» (044-366-51-43). Основні звернення на «гарячу лінію» від суб'єктів підприємницької діяльності включали питання: перереєстрація СПД; отримання фінансово-кредитної підтримки; порядок надання в оренду нежитлових приміщень; подання документів щодо бронювання військовозобов'язаних працівників; проведення ярмаркових заходів на території району тощо. За січень-грудень 2025 року районним управлінням (центром) надання адміністративних послуг (ЦНАП) суб'єктам господарювання видано 1072 дозвільних документів, водночас зафіксовано 181 офіційних відмов у видачі таких документів. В цілому, за 2025 рік ЦНАП надано 104012 адміністративних послуг. На офіційному вебпорталі райдержадміністрації, а також в розділі «Підприємцям, Промисловцям», сторінці <i>Facebook</i> у звітному періоді розміщено 285 інформаційних повідомлень щодо розвитку підприємництва. Зокрема, підтримується рубрики «Об'яви, новини», оприлюднено перелік об'єктів нерухомого майна комунальної власності та господарюючих суб'єктів, які можуть бути надані в оренду. У рубриці «Успішні практики підприємництва» зроблені публікації про успішних столичних виробників, підприємства-		
--	--	----------------------------------	--	---	--	--

				експортери, учасників по Дніпровському району державної програми «Єробота». Дніпровська районна в місті Києві державна адміністрація сприяє створенню об'єктів інноваційної інфраструктури (бізнес-інкубаторів, програм підтримки стартапів, коворкінг-центрів). Згідно останніх статистичних даних в районі зареєстровані об'єкти ринкової інфраструктури підтримки підприємництва, зокрема: 30 лізингових компаній, 76 інвестиційних фондів і компаній, 8 банківських установ, 6 бізнес-центрів, 30 інноваційних компаній, 65 страхових організацій, 15 бірж, 54 інформаційно-консультативна установа, 24 громадських об'єднання підприємців, 30 кредитних спілок, 4 фонди підтримки підприємництва. Створена і актуалізується електронна інформаційна база по відповідних об'єктах у районі (розділ вебпорталу «Підприємцям, Промисловцям», рубрика «Об'єкти інфраструктури підтримки підприємництва»), яка станом на 01.01.2026 налічує 45 об'єктів. Здійснювалась робота по виконанню заходів по підтримці підприємницьких ініціатив безробітних громадян. Лівобережним управлінням філії Київського міського центру зайнятості «Кар'єрний центр» систематично проводяться семінари щодо спрямування безробітних громадян, в тому числі внутрішньо переміщених осіб, на професійне навчання для започаткування власної справи з метою набуття теоретичних знань з основ обліку та оподаткування діяльності малого підприємництва, мікроекономічних питань, маркетингу, менеджменту та практичних вмінь щодо бізнес-планування. Протягом звітного періоду продовжувалась реалізація урядової програми «ЄРобота», яка спрямована на стимулювання підприємницької діяльності та створення робочих місць і включає надання безповоротних грантів для відкриття і розвитку власної справи. Отримати гранти можуть як підприємці-початківці, так і громадяни, що вже мають досвід у бізнесі.		
--	--	--	--	--	--	--

				2 жовтня 2025 року в Vcentri HUB Дніпровський спільно з Радою з питань внутрішньо переміщених осіб при Дніпровській райдержадміністрації за участі фахівців Київського міського центру зайнятості проведено семінар для внутрішньо переміщених осіб «Фінансова підтримка від держави на власну справу».		
4. Підвищення рівня зайнятості	6. Створення додаткового попиту на робочу силу	6.1.Організація оплачуваних громадських робіт, до яких залучаються зареєстровані безробітні та/або працівники, які втратили частину заробітної плати	2024-2025	Виконується. За оперативною інформацією на підприємствах промислового комплексу за період січня-грудня 2025 року створено 86 нових робочих місць (ТОВ «Сторожук» - 28, ТОВ «Науково-виробнича фірма «Інформація і технології» - 14, ТОВ «ІТАК» - 10, ТОВ «СЕЛТІК» - 1, ТОВ «АТЕМ-ГРУП» - 6, ДП «НДІ «Еластик» - 1, ПрАТ «Українська технологічна компанія» - 14, ТОВ «Фапрекс-Пак» - 2, ТОВ «Торговий дім «Гранд Афін» - 9, ТОВ «АБ Технолоджис» - 1). Відповідно до листа від 02.09.2024 № 052-3990 Департаменту промисловості та розвитку підприємництва КМДА райдержадміністрацією разом з Київським міським центром зайнятості направлені узгоджені пропозиції з організації оплачуваних громадських робіт у 2025 році стосовно суб'єктів господарювання району. Упродовж 2025 року відповідні кошти з бюджету м. Києва на оплату громадських робіт не виділялись.		